
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

DETERMINAZIONE I° SETTORE
AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N° 86  DEL 08-05-2019  Reg. Gen. N° 168

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI CONCORSO AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE CAT. C1 PRESSO SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

L’anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

G.C. n. 142 del 21.12.2009 con la quale è stato approvato il Regolamento Generale
degli Uffici e dei Servizi con annessa la regolamentazione  dei concorsi  e delle altre
procedure di assunzione;

G.C. n. 26 del 27.3.2019 all’ oggetto: ”DOTAZIONE ORGANICA APPROVAZIONE
PIANO FABBISOGNO DEL PERSONALE - VARIAZIONE”;

C.C. n. 7 del 5.4.2019 RELATIVA ALL’ APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018/2020 E DUP PER IL TRIENNIO;

G.C. n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE
BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE
PERFORMANCE”;

VISTA la determinazione del Settore Affari Generali n. 8 del 23.1.2019 Reg. Gen. n.
21 con la quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per l’assunzione di un
"AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1 PRESSO IL SERVIZIO DI POLIZIA
MUNICIPALE” a tempo pieno ed indeterminato presso questo Comune di Urbisaglia;

PRESO ATTO che nel bando di cui sopra venivano fissata come data ultima di
presentazione delle domande di ammissione al concorso il 21.3.2019, con le modalità e
tempistiche previste dal bando di concorso (consegna  a mano Ufficio Protocollo del
Comune, invio postale con Raccomandata e invio con Posta elettronica Certificata);

VISTE le domande di partecipazione pervenute al protocollo del Comune e
successivamente riportate nello schema costituente parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

CONSIDERATO che, in seguito ad un primo esame delle domande inoltrate, sono
state riscontrate delle difformità e che, pertanto,  si è reso necessario provvedere ad
inoltrare ai candidati una richiesta di regolarizzazione;

CONSIDERATO che, dall’esame delle dichiarazioni pervenute, si è riscontrata la
mancanza di alcune indicazioni essenziali ai fini dell’ammissione e che, ai fini di un



corretto, trasparente ed imparziale svolgimento della procedura, si è ritenuto di dover
procedere ad una ulteriore richiesta di integrazione degli elementi mancanti per definire
con certezza i destinatari colpiti da provvedimento di esclusione;

ACQUISITE le integrazioni suppletive richieste, RITENUTO necessario, al fine di
non protrarre oltremodo i tempi della procedura concorsuale, procedere all'ammissione
con riserva dei candidati che non hanno prodotto in tutto, in parte o in modalità illeggibile i
documenti previsti all’articolo 6, punto 1 del Bando di Concorso (carta di identità e patente
di guida) precisando che la regolarizzazione dovrà avvenire prima dello svolgimento della
prova preselettiva.

I candidati ammessi con riserva dovranno fornire le suddette informazioni, da presentare
con le stesse modalità previste dal bando e relative al deposito della domanda di
partecipazione.

La regolarizzazione non si estende a coloro che, sulla base del presente atto, sono stati
dichiarati esclusi per le motivazioni di seguito indicate.

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

Di approvare il sottoelencato elenco dei candidati ammessi/ammessi con riserva2)
ed esclusi alla prova preselettiva per il concorso per la copertura  di  n. 1 "AGENTE
DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1 PRESSO IL SERVIZIO DI POLIZIA
MUNICIPALE” a tempo pieno (36 ore) ed indeterminato presso questo Comune di
Urbisaglia;

PROT. DATA COGNOME NOME
AMMESSO/
AMMESSO CON RISERVA/
ESCLUSO

1 1339 21/02/2019 PALOMBI NATASCIA Ammesso

2 1436 25/02/2019
GASPARRONI
FABRIZIO Ammesso

3 1475 26/02/2019 LANCELLOTTI DAVIDE Ammesso

4 1524 27/02/2019 MARONI RICCARDO Ammesso

5 1547 28/02/2019 ZANDRI ANDREA Ammesso

6 1570 28/02/2018 LOMBARDI LUCIA Ammesso

7 1587 01/03/2019 DE SIMONE MANUEL Ammesso

8 1607 02/03/2019 LUCARELLI DANIELE Ammesso

9 1622 04/03/2019 BATOCCHI LORENZO Escluso - Mancanza possesso
patente di tipo A illimitata

10 1623 04/03/2019 OLIVIERI ROBERTO Ammesso

11 1630 04/03/2019 FRATINI MORENO Ammesso

12 1650 05/03/2019 GISMONDI WALTER Ammesso

13 1655 05/03/2019 SANTINI LORENZO Ammesso

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 86 del 08-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



14 1656 05/03/2019 LANTERMO MIRKO Ammesso

15 1657 05/03/2019 CONTALDO ROSARIO
Escluso – Carenza
dichiarazioni/documentazione
art.5 e 6 Bando di Concorso

16 1707 06/03/2019 PERISSINI ANTONELLA Ammesso

17 1708 06/03/2019 CONTADINI FABRIZIO Ammesso

18 1753 08/03/2019
FATTOBENE
FRANCESCO Ammesso

19 1763 08/03/2019 ALBANI MASSIMILIANO Ammesso

20 1770 08/03/2019 AGOSTINELLI THOMAS Ammesso

21 1786 08/03/2019 VALLESI WALTER Ammesso

22 1793 09/03/2019 MICONI LEONARDO Ammesso

23
1806 e
1886

11/03/2019 BIZZARRI ADRIANO Ammesso

24 1808 11/03/2019 PIRRI LEONARDO Ammesso

25 1873 12/03/2019 TIROCCHI SAMANTA Ammesso

26 1874 12/03/2019 CARASSAI LEONARDO Ammesso

27 1875 12/03/2019 DANIELLO MARCO Ammesso con riserva - Non
invia copia carta d'identità

28 1890 13/03/2019
BOCCANERA
RICCARDO Ammesso

29 1918 13/03/2019 COTTICELLI ERNESTO Ammesso

30 1919 13/03/2019 MEZZALANI DIEGO Escluso - Mancanza possesso
patente di tipo A illimitata

31 1920 13/03/2019 POLCI LORENZO Ammesso

32 1921 13/03/2019 ROSSINI PAMELA Ammesso

33 1922 13/03/2019 FIORETTI FEDERICA Ammesso

34 1937 14/03/2019 CRISPINO MICHELE Ammesso

35 1947 14/03/2019 VISMARA MATTEO Ammesso

36 1948 14/03/2019 CANALE MAURO Ammesso

37 1950 14/03/2019 ROSSETTI LUCA Ammesso

38 1952 14/03/2019 FORTUNA DANIEL Escluso - Mancanza possesso
patente di tipo A illimitata

39 1971 15/03/2019 LEVA VINCENZO Ammesso

40 1973 15/03/2019 COMMISSO STEFANIA Ammesso

41 1975 15/03/2019 MONTE SIMONE Escluso - Mancanza possesso
patente di tipo A illimitata

42 1987 15/03/2019 MANCINI MARICA Ammesso

43 1988 15/03/2019 IVAN ARMINI Ammesso

44 1989 15/03/2019 DANIELE MARCHIANI Ammesso

45 1990 15/03/2019 PAMELA GRECO Ammesso

46 2005 16/03/2019 DANIELE LATINI Ammesso

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 86 del 08-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



47 2012 18/03/2019
VALENTINA
CONVERSANO Ammesso

48 2020 18/03/2019 SARA ROMITELLI Ammesso

49 2021 18/03/2019
ALEXANDAR
ALEXANDROV Ammesso

50 2022 18/03/2019 NICO IOMMI Ammesso

51 2023 18/03/2019 MICHELE URBINATI Ammesso

52 2031 18/03/2019 DARIO PATRIZI Ammesso

53 2032 18/03/2019 MICHELA PIERELLI Ammesso con riserva -
Patente illeggibile

54 2035 18/03/2019
TOMMASO
GABBIANELLI Ammesso

55 2037 18/03/2019 SARA CHIAPPINI Esclusa - Mancanza possesso
patente di tipo A illimitata

56 2058 18/03/2019 ANDREA MORICHELLI Ammesso

57 2065 19/03/2019 VITTORIO CARLONI Ammesso

58 2068 19/03/2019 ALESSIA PISTILLI Ammesso

59
2069
2101

19/03/2019
19/03/2019

LORIS CICCALE Ammesso

60 2070 19/03/2019 GIORGIA SARNARI Esclusa - Mancanza possesso
patente A

61 2071 19/03/2019 MICHELE SALVATORI Ammesso

62 2072 19/03/2019 MICHELE CIOCCI Ammesso

63 2087 19/03/2019
ALESSANDRA SPURIO

DEALES Ammesso

64 2113 20/03/2019 GIULIA BRACCI Ammesso

65 2117 20/03/2019 SERGIO ORAZI Ammesso

66 2118 20/03/2019 CIMARELLI MICHEL Ammesso

67
2119
2557

20/03/2019
03/04/2019

ILDE ROMMOZZI Ammesso

68 2122 20/03/2019 BASILICO ANDREA Ammesso

69 2125 20/03/2019 MARIKA SPURI Ammesso

70 2126 20/03/2019 POETA GIORGIO Ammesso

71 2127 20/03/2019 CUOMO MARIO Ammesso

72
2128
2192

20/03/2019 CERIONI VERONICA Esclusa - Domanda non
firmata

73 2160 21/03/2019 GIACOMO MORETTI Ammesso

74 2161 21/03/2019 SABRINA SCOCCIA Ammesso

75 2162 21/03/2019 CLAUDIA GIULIONI Ammesso

76 2163 21/03/2019 ILARIA MAZZOLINI Ammesso

77 2164 21/03/2019 GIACOMO CATALINO
Ammesso con riserva - Invia
copia denuncia non produce
patente cat A

78 2172 21/03/2019 NICOLA BRECCIA Ammesso

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 86 del 08-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



79 2173 21/03/2019 ANGELICA CRUCIANI Ammesso

80 2177 21/03/2019 GUIDA GIANCARLO Ammesso

81 2178 21/03/2019 CARDUCCI VALENTINA Esclusa - Mancanza possesso
patente A illimitata

82 2181 21/03/2019 SILVIA CONTIGIANI Ammesso

83 2182 21/03/2019 PAOLA MORRONE Ammesso

84 2189 21/03/2019 STRAFFI ANDREA Ammesso

85 2196 22/03/2019 MARICA PERGOLINI Ammesso

86 2198 22/03/2019 STEFANIA VIGIANI Ammesso

87
2199
2200

22/03/2019
GABRIELE
GAGLIARDINI Ammesso

88 2201 22/03/2019 TATIANA VENANZI Ammesso

89 2202 22/03/2019 DANILO MECA Ammesso

90 2205 22/03/2019 SERENA PIERGIACOMIAmmesso

91 2206 22/03/2019 MATTEO CECCHINI Ammesso

92 2207 22/03/2019 MIRCO MARABINI Escluso - Non ha inviato copia
della patente

93 2208 22/03/2019 MARTA TESEI Esclusa – Mancanza possesso
patente A

94 2209 22/02/2019 ALESSANDRO ALCINI Ammesso

95 2323 26/03/2019
ALESSANDRO
BISCOTTI

Escluso – Domanda arrivata in
sede il 25/03

96 2324 26/03/2019 FEDERICO PERINI Escluso – Domanda arrivata in
sede il 25/03

AMMESSI CON RISERVA – per verifica documentazione

PROT. DATA COGNOME NOME

1 1875 12/03/2019 DANIELLO MARCO Ammesso con riserva - Non
invia copia carta d'identità

2 2032 18/03/2019 MICHELA PIERELLI Ammesso con riserva -
Patente illeggibile

3 2164 21/03/2019 GIACOMO CATALINO
Ammesso con riserva- invia
copia denuncia non produce
patente catA

ESCLUSI

PROT. DATA COGNOME NOME

1 1622
04/03/201
9

BATOCCHI LORENZO
Escluso - Mancanza
possesso patente di tipo A
illimitata

2 1657
05/03/201
9

CONTALDO ROSARIO

Escluso – Carenza
dichiarazioni/documentazio
ne art.5 e 6 Bando di
Concorso

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 86 del 08-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



3 1919
13/03/201
9

MEZZALANI DIEGO
Escluso - Mancanza
possesso patente di tipo A
illimitata

4 1952
14/03/201
9

FORTUNA DANIEL
Escluso - Mancanza
possesso patente di tipo A
illimitata

5 1975
15/03/201
9

MONTE SIMONE
Escluso - Mancanza
possesso patente di tipo A
illimitata

6 2037
18/03/201
9

SARA CHIAPPINI
Esclusa - Mancanza
possesso patente di tipo A
illimitata

7 2070
19/03/201
9

GIORGIA SARNARI Esclusa - Mancanza
possesso patente A

8
2128
2192

20/03/201
9

CERIONI VERONICA Esclusa - Domanda non
firmata

9 2178
21/03/201
9

CARDUCCI
VALENTINA

Esclusa - Mancanza
possesso patente A
illimitata

10 2207
22/03/201
9

MIRCO MARABINI Escluso - Non ha inviato
copia della patente

11 2208
22/03/201
9

MARTA TESEI Esclusa – Mancanza
possesso patente A

12 2323
26/03/201
9

ALESSANDRO
BISCOTTI

Escluso – Domanda
arrivata in sede il 25/03

13 2324
26/03/201
9

FEDERICO PERINI Escluso – Domanda
arrivata in sede il 25/03

Di comunicare l’ammissione, l’ammissione con riserva e l’esclusione ai diretti3)
interessati con le modalità previste dal bando di concorso;
Di precisare che i candidati ammessi con riserva dovranno regolarizzare le4)
domande in sede di svolgimento della prova preselettiva;
Di stabilire ai sensi dell’art.9 del Bando di Concorso in considerazione dell’elevato5)
numero delle domande pervenute di procedere alla prova preselettiva, la cui
comunicazione avverrà esclusivamente tramite avviso sul sito istituzionale del
Comune di Urbisaglia.

************
La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

  Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 86 del 08-05-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Respon.le Servizio Finanziario
  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. ______

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 86 del 08-05-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA


